TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º  18/2017
PROCESSO Nº 3381/2017

1. DESCRIÇÃO DO OBJETO:

1.1. OBJETO: Contratação de empresa detentora de direitos exclusivos para comercialização de

show da atração musical de renome nacional 'FRED & GUSTAVO", a ser realizado no dia 13 de

maio na EXPOBIRA 2017.

2. JUSTIFICATIVA:

2.1. NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO: O Município de Ubiratã, buscando a prática de ações

culturais no Município, em face da aplicação das políticas públicas de cultura com o objetivo de

incentivar e promover o lazer dos cidadãos tem apoiado a realização de eventos promovidos como

Carnaval, Movimentos esportivos, Expobira, Aniversário da Cidade, Natal, Reveillon e demais

eventos que compõem o calendário cultural da nossa cidade.

Este ano contaremos com a realização do Evento Expobira 2017, sendo realizada entre os dias 11 a

14 de maio pelo Município. Tal exposição já se tornou tradição no Município, sendo realizada

todos os anos, sendo esta sua décima sétima edição. O evento conta com diversas atividades bem

como exposição agropecuária, agronegócios, desenvolvimento do comércio local e regional,

gastronomia, lazer e atividades culturais.

Assim, a fim de atender a prática dessas ações, firma a contratação da atração musical de renome

nacional “Fred & Gustavo”, para apresentação artística gratuita ao público em geral no dia 13 de

maio de 2017. A dupla já se tornou consagrada pela mídia, realizando shows pelo país inteiro,

sendo sucesso nacional, principalmente com as músicas “Ex Gordinha” “Verdade ou

consequencia”, e muitas outras.

2.2. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: À vista dos elementos contidos no presente processo

devidamente justificado, considerando que o parecer jurídico prevê a presente inexigibilidade em

conformidade ao disposto no artigo 25, Inciso III da Lei n.º 8.666/93 e atesta que foram cumpridas

as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas através da Portaria

24/2017, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações RATIFICO a presente

inexigibilidade a favor da empresa abaixo descrita.

3. DADOS DA PROPONENTE:

FFG PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 21.296.768/0001-24, situada na

Rua Doutor Waldivino Vaz, 50, na cidade de Itumbiara, CEP n° 75503-040, Estado de Goiás,

Telefone n° (62) 3996-2333.

4. PRAZO DE VIGÊNCIA: 3(três) meses, a contar da data do presente Termo.

5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 07.02

Despesa Orçamentária: 2359

Categoria: 339039999900

Descrição da Despesa: demais serviços de terceiros, pessoa jurídica

Fonte de Recurso: Próprio

Valor da Despesa: R$- 52.000,000

Ubiratã - Paraná, 14 de março de 2017.

NICANOR TADASHI KIMURA

Presidente da Comissão de Licitação
Nomeado Conforme Portaria 24/2017

EXTRATO DE CONTRATO N°53/2017
PROCESSO N.º 3381/2017

INEXIGIBILIDADE N.º 18/2017

1. DESCRIÇÃO DO OBJETO:
1.1. OBJETO: Contratação de empresa detentora de direitos exclusivos para comercialização de
show da atração musical de renome nacional 'FRED & GUSTAVO", a ser realizado no dia 13 de
maio na EXPOBIRA 2017

2. PARTES DO CONTRATO:
2.1. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.
2.2. CONTRATADA: FFG PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº
21.296.768/0001-24.

3. VALOR DA CONTRATAÇÃO:
3.1. Valor: R$-52.000,00 (cinquenta e dois mil reais).

4. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 07.02
Despesa Orçamentária: 2359
Categoria: 339039999900
Descrição da Despesa: demais serviços de terceiros, pessoa jurídica
Fonte de Recurso: Próprio
Valor da Despesa: R$- 52.000,000

5. VIGÊNCIA CONTRATUAL: três meses.

6. FORO DE ELEIÇÃO: Município de Ubiratã, Estado do Paraná.